Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR ROBINHO

INDICAÇÃO Nº. ______/2018/ GABV/ RM

Indica ao Secretário Municipal de
Infraestrutura, Senhor Leonardo Antônio
Abrantes, que coloque proteção no ponto de
ônibus do bairro Ponta de Castelhanos.

O vereador Robson Mattos dos Santos, no uso de suas atribuições legais,

conforme dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis, INDICA

ao Secretário Municipal de Infraestrutura, Senhor Leonardo Antônio

Abrantes, que coloque proteção no ponto de ônibus do bairro Ponta de

Castelhanos.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação foi motivada pela reivindicação de moradores do

bairro Ponta de Castelhanos que relatam que o ponto de ônibus daquela

localidade não possui proteção e, por isso, causa transtornos aos usuários. Da

mesma maneira, as crianças da comunidade, que aguardam o ônibus escolar

naquele ponto, chegam molhadas as suas escolas, já que, sem proteção, as

chuvas de vento atingem diretamente o ponto.

Pelo exposto, indicamos ao Secretário de Infraestrutura a colocação de

proteção no ponto de ônibus do bairro Ponta de Castelhanos.

Plenário Urias Simões dos Santos, 31 de agosto de 2018.

Robson Mattos dos Santos

Vereador

		2018-08-31T17:29:04-0300